

ALTO GARDA IMPIANTI S.R.L.

Sede: Via Ardaro, 27 – 38066 Riva del Garda
Cap. Soc. Euro 20.000 interamente versato
Partita IVA 02002560221
Codice fiscale e Registro Imprese 02002560221

Bilancio
al 31.12.2017

Amministratore Unico

Dott Floriano Migliorini

Compagine azionaria

Comune di Arco

Comune di Drena

Comune di Dro

Comune di Ledro

Comune di Nago Torbole

Comune di Riva del Garda

Comune di Tenno

PROPOSTA DELL'AMMINISTRATORE UNICO AGLI AZIONISTI

Gentili Signori Azionisti,

il bilancio d'esercizio della Sua società al 31 dicembre 2017, chiude con una perdita di € 2.669, che si propone di destinare come segue:

1. di riportare la perdita d'esercizio, pari a € 2.669.- a nuovo

L'Amministratore Unico
dott. Floriano Migliorini

BILANCIO al 31.12.2017

STATO PATRIMONIALE

CONTO ECONOMICO UNIFICATO

NOTA INTEGRATIVA

ATTIVO		Bilancio al 31.12.2017		Bilancio al 31.12.2016	
		importi parziali	importi totali	importi parziali	importi totali
A	Crediti verso soci per versamenti				
B	IMMOBILIZZAZIONI				
I	Immobilizzazioni immateriali				
1	Costi d'impianto ed ampliamento		6.177		3.913
	Totale immobilizzazioni immateriali		6.177		3.913
II	Immobilizzazioni materiali				
	Totale immobilizzazioni materiali		-		-
III	Immobilizzazioni finanziarie				
	Totale partecipazioni		-		-
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		6.177		3.913
C	ATTIVO CIRCOLANTE				
I	Rimanenze				
	Totale rimanenze		-		-
II	Crediti				
4-bis	Crediti tributari				
	- esigibili entro l'esercizio successivo	3.021		2.079	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-	
	Totale crediti		3.021		2.079
	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
III	Totale attività finanziarie		-		-
IV	Disponibilità liquide				
1	Depositi bancari e postali		8.133		108
2	Assegni		-		-
3	Denaro e valori in cassa		-		-
	Totale disponibilità liquide		8.133		108
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		11.154		2.187
D	RATEI E RISCONTI				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		-		-
	TOTALE ATTIVO		17.331		6.100

PASSIVO		Bilancio al 31.12.2017		Bilancio al 31.12.2016	
		importi parziali	importi totali	importi parziali	importi totali
A	PATRIMONIO NETTO				
I	Capitale		20.000		20.000
II	Riserve da soprapprezzo azioni		-		-
III	Riserve di rivalutazione		-		-
IV	Riserva legale		-		-
V	Riserve statutarie		-		-
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio		-		-
VII	Altre riserve		-		-
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo		-		(12.711)
IX	Utile (perdita) d'esercizio		(2.669)		(2.089)
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		17.331		5.200
B	FONDI RISCHI ED ONERI				
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		-		-
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO (C)				
D	DEBITI				
7	Debiti verso fornitori				
	- esigibili entro l'esercizio successivo		-	900	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo				
					900
12	Debiti tributari				
	- esigibili entro l'esercizio successivo		-	-	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo				
					-
	TOTALE DEBITI (D)		-		900
E	RATEI E RISCONTI				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		-		-
	TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO		17.331		6.100

CONTO ECONOMICO		esercizio 2017		esercizio 2016	
A	VALORE DELLA PRODUZIONE	parziali	totali	parziali	totali
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		-		-
B	COSTI DELLA PRODUZIONE				
6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-		-
7	Per servizi		(2.669)		(2.090)
8	Per godimento beni di terzi		-		-
9	Per il personale				
10	Ammortamenti e svalutazioni				
11	Variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, consumo e merci				
12	Accantonamenti per rischi		-		-
13	Altri accantonamenti		-		-
14	Oneri diversi di gestione		-		-
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		(2.669)		(2.090)
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A+B)		(2.669)		(2.090)
C	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15	Proventi da partecipazioni				
16	Altri proventi finanziari				
d	proventi diversi dai precedenti				
	- altri	-		1	
	Totale altri proventi finanziari diversi dai precedenti		-		1
17	Interessi ed altri oneri finanziari, di cui:				
17 - bis	utili e perdite su cambi	-		-	
	Totale interessi ed altri oneri finanziari		-		-
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-		1
D	RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		-		-
E	PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
			-		-
21	Oneri straordinari				
a	minusvalenze da alienazioni	-		-	
b	soppravvenienze passive/insussistenze attive	-		-	
c	imposte relative ad esercizi precedenti	-		-	
d	altri	-		-	
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-		-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A+B+C+D+E)		(2.669)		(2.089)
22	Imposte sul reddito dell'esercizio				
	Totale imposte sul reddito d'esercizio		-		-
23	RISULTATO DELL'ESERCIZIO		(2.669)		(2.089)

NOTA INTEGRATIVA

CRITERI DI FORMAZIONE

Il Bilancio al 31 dicembre 2017, redatto in conformità all'art. 2435-bis del C.C., di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2427 C.C. e delle vigenti disposizioni in materia, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico.

I principi contabili utilizzati sono in linea con quelli raccomandati dalla CONSOB e codificati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri.

Si segnala che la società, ai sensi dell'art. 2435-bis del C.C., si è avvalsa delle facoltà di omettere la Relazione sulla Gestione e che non vengono fornite le informazioni richieste dai punti 3 e 4 dell'art. 2428 del C.C. per mancanza dei relativi presupposti.

L'incarico di amministratore è svolto a titolo gratuito in quanto la Società non è operativa.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Nella sua redazione sono stati rispettati i principi generali di prudenza, di competenza temporale ed economica e prospettiva di continuità aziendale.

Gli utili sono inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si tiene conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

Le poste indicate nel presente bilancio sono espresse in unità di Euro.

In particolare, i principi ed i criteri maggiormente significativi sono i seguenti:

Immobilizzazioni immateriali

I costi di impianto ed ampliamento sono relativi alla costituzione della società.

Sono iscritti al costo d'acquisto inclusi gli eventuali oneri accessori.

L'ammortamento è determinato sulla base della loro durata economica e quindi il lasso del tempo durante il quale i costi in esame manifestano la propria utilità.

L'ammontare esposto nello Stato Patrimoniale è ottenuto deducendo dal valore contabile così definito gli ammortamenti effettuati nell'esercizio.

I costi di impianto ed ampliamento ed i costi di ricerca e sviluppo sono ammortizzati in funzione della prevista utilità futura, non eccedente i cinque anni.

Immobilizzazioni materiali

Non risultano essere stati contabilizzati apporti concernenti immobilizzazioni materiali nell'esercizio in esame.

Immobilizzazioni finanziarie

Non risultano essere stati contabilizzati apporti concernenti immobilizzazioni finanziarie nell'esercizio in esame.

Crediti

Non risultano essere stati contabilizzati apporti concernenti crediti nell'esercizio in esame.

Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al valore nominale.

Attività

B) IMMOBILIZZAZIONI

B. I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Immobilizzazioni Immateriali

Si riferiscono ai costi di costituzione della società. Sono iscritte al costo d'acquisto inclusi eventuali oneri accessori. L'iscrizione tra le voci dell'attivo di tali oneri, è in correlazione alla necessità di far concorrere anche queste spese alla determinazione del reddito dei futuri esercizi, in considerazione del carattere di utilità pluriennale che le spese in questione presentano nell'economia dell'impresa.

L'aliquota di ammortamento annuo cui detti valori saranno assoggettati – in conformità delle disposizioni vigenti in materia – è stata determinata nella misura del 20%, stimando in cinque anni il periodo della loro durata economica e quindi il lasso di tempo durante il quale i costi in esame manifesteranno la propria utilità.

descrizione	valore 01.01.2017	incrementi del periodo	riclassifiche del periodo	alienazioni del periodo	totale 31.12.2017
IMMOBILIZZAZIONI LORDE					
Immobilizzazioni immateriali					
Costi Impianto/Ampliamento	3.913	2.264	-	-	6.177
Costi di ricerca, sviluppo	-	-	-	-	-
Diritti di brevetto industriale e di utilizzo opere dell'ingegno	-	-	-	-	-
Concessioni, licenze, marchi	-	-	-	-	-
Avviamento	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-	-	-
Altre	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	3.913	2.264	-	-	6.177
Immobilizzazioni materiali					
Terreni/Fabbricati	-	-	-	-	-
Impianti e macchinari	-	-	-	-	-
Attrezzature industriali/commerciali	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-
Totale Generale	3.913	2.264	-	-	6.177
FONDI DI AMMORTAMENTO					
Immobilizzazioni immateriali					
Costi Impianto/Ampliamento	-	-	-	-	-
Costi di ricerca, sviluppo	-	-	-	-	-
Diritti di brevetto industriale e di utilizzo opere dell'ingegno	-	-	-	-	-
Concessioni, licenze, marchi	-	-	-	-	-
Avviamento	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-	-	-
Altre	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni materiali					
Terreni/Fabbricati	-	-	-	-	-
Impianti e macchinari	-	-	-	-	-
Attrezzature industriali/commerciali	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-
Totale Generale	-	-	-	-	-

C) ATTIVO CIRCOLANTE**C.II) CREDITI****CREDITI TRIBUTARI**

Tale posta ammonta ad euro 2.079 ed è costituita dal credito Verso l'Erario per IVA e dal credito per le ritenute su interessi bancari.

descrizione del credito	Saldo al 31.12.2017	Saldo al 31.12.2016	differenza
Crediti Tributari			
Erario IRES	284	284	-
Erario IVA	2.737	1.795	942
Totale Crediti Tributari	3.021	2.079	942
Totale Generale Crediti	3.021	2.079	942

Non si riscontra presenza di crediti oltre i cinque anni.

C.IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE**Depositi bancari**

Le disponibilità in conto corrente bancario al 31 dicembre 2017 risultano pari a 8.133.

Denaro e valori di cassa

Le rimanenze di cassa sono relative ai valori della gestione economato.

Passività

A) PATRIMONIO NETTO

La movimentazione del Patrimonio Netto risultante al 31 dicembre 2017 avvenuta nell'esercizio è rappresentata nella tabella che segue. Da rilevare che è stata riportata a nuovo la perdita dell'esercizio 2016 così come deliberato dall'assemblea dei soci.

A	patrimonio netto	consistenza 01.01.2017	variazioni incrementi	intervenute decrementi	consistenza 31.12.2017
I	capitale	20.000	12.711	(12.711)	20.000
II	riserva sopraprezzo azioni	-	-	-	-
III	riserve di rivalutazione	-	-	-	-
IV	riserva legale	-	-	-	-
V	riserva per azioni proprie in portafogli	-	-	-	-
VI	riserve statutarie	-	-	-	-
VII	altre riserve	-	-	-	-
VIII	utili (perdite) a nuovo	(12.711)	-	12.711	-
IX	utile (perdita):	-	-	-	-
	- dell'esercizio precedente	(2.089)	-	2.089	-
	- dell'esercizio	-	(2.669)	-	(2.669)
Totali		5.200	10.042	2.089	17.331

B) DEBITI

11) DEBITI VERSO FORNITORI

descrizione del credito	Saldo al 31.12.2017	Saldo al 31.12.2016	differenza
Debiti verso fornitori per prestazioni	-	900	(900)
Totale Generale Fornitori	-	900	(900)

Conto economico

B COSTI DELLA PRODUZIONE

Ammontano a complessivi euro 2.669.- e sono composti:

- dai costi per servizi resi da terzi, pari ad euro 2.669.-

L'Esercizio 2017 chiude con un risultato negativo pari ad euro 2.669.

Il presente **Bilancio al 31 dicembre 2017**, è composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico, Nota Integrativa/Principi contabili e criteri di valutazione.